Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.08.2022    №  523
п. Волот

О подготовке граждан по военно-
учетным специальностям в учебных
организациях ДОСААФ в 2022/2023
учебном году

В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской
Федерации, постановлением Правительства РФ от 31.12.1999 № 1441 «Об
утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к
военной службе», Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе», в целях совершенствования системы
допризывной подготовки, формирования у молодежи готовности к
достойному и самоотверженному служению обществу и государству,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план подготовки граждан Волотовского

муниципального округа по военно-учётным специальностям (далее – ВУС) в
учебных организациях ДОСААФ России на 2022/2023 учебный год.

2. Рекомендовать военному комиссариату Шимского района,
Волотовского и Солецкого муниципальных округов Новгородской области
(далее – ВК):

2.1. организовать в 2022/2023 учебном году подготовку граждан по
ВУС в учебных организациях ДОСААФ России из числа гражданской
молодёжи призывного возраста согласно наряду Военного комиссариата
Новгородской области;

2.2. осуществлять в 2022/2023 учебном году контроль за выполнением
учебных программ, успеваемостью, посещаемостью занятий курсантами;

2.3. к обучению отобрать граждан, годных по состоянию здоровья к
военной службе, отвечающих требованиям профессионально-
психологического отбора;

Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 02.08.2022 16:58
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2.4. привлекать представителей учебных организаций ДОСААФ России
к участию в отборе кандидатов для подготовки водителей в период
первоначальной постановки их на воинский учёт и призыва на военную
службу;

2.5. организовать и провести учебно-методические сборы по вопросам
подготовки граждан к военной службе.

3. Рекомендовать комитету по управлению социальным комплексом
Администрации Волотовского муниципального округа:

3.1. освещать в средствах массовой информации порядок привлечения
молодёжи призывного возраста к обучению в ДОСААФ России и размещать
наглядную агитацию на предприятиях и в организациях муниципального
округа.

4. Рекомендовать военно-учётным работникам территориальных
отделов, предприятий и организаций муниципального округа:

4.1. принимать участие в отборе кандидатов из числа граждан,
подлежащих призыву на военную службу, для подготовки по ВУС;

4.2. оказывать содействие ВК в мероприятиях, на которых
анализируется состояние подготовки граждан к военной службе и
определяются мероприятия по обеспечению посещаемости занятий
гражданами, по организации их размещения, питания, перевозки к месту
учёбы и обратно и трудоустройству по полученной ВУС, а также
определения порядка привлечения граждан, подлежащих призыву на
военную службу, к обучению (с отрывом или без отрыва от производства);

4.3. проводить патриотическую и воспитательную работу с
кандидатами и курсантами ДОСААФ России.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов

Утвержден
постановлением Администрации

Волотовского муниципального округа
от   02.08.2022      №  523

ПЛАН
ПОДГОТОВКИ ГРАЖДАН ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ПО ВОЕННО-УЧЕТНЫМ СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ В УЧЕБНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ ДОСААФ РОССИИ НА 2022 /2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

ВУС
ВУС-837
Водитель

транспортных
средств

категории «С»

ВУС-846
Водитель

транспортных
средств

категории «Е»

ВУС-845
Водитель

транспортных
средств

категории «Д»

ВУС-124
Водитель
колесного
«БТР-80»

ВУС-124
Водитель
колесного
«БТР-70»

Наряд на
подготовку

1 - - - -